Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Ofício n° 131/2022 -SMAZU/DLP

A

Câmara Municipal de Jacareí

Gabinete do Vereador Paulinho dos Condutores

C/C:  Secretaria de Governo

Assunto: Respostas dos ofícios

Jacareí,10 de junho de 2022.

cÂMMA MUNIclr^L DE JACME!

PROTOCOU} GERAL N9 .EEIHE

r"^1f±2!b=
•\- `C '

Ofício Vereador Assunto Executado em:
2flS/04i2!m:2. PAULINHO  DOS CONDUTORES CAPINA  E  LIMPEZA TJ1512!ml

T]77 |2!Íf 22. PAULINHO  DOS CONDUTORES CAPINA  E  LIMPEZA 2:5|4|2:ÍJ2|

Cordialmente,

Secretária de  Meio Ambiente

Avenida Getúlio Dorneles Vargas,  n° 530 -Centro -Jacareí -SP
Telefone:  (12) 3955-9000 -meio.ambiente@jacarei.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCI0 DA LIBERDADE

Jacareí, 08 de abril de 2022.

Oficio n°208/04/2022 - GVPC

Excelentíssimo Senhor,

Servimo-nos do presente para solicitar a Vossa Excelência, que encaminhe

a  secretaria  competente,  a  capina  e  limpeza  no  terreno  localizado  na  Rua  Salvador

Preto , n°395 ,bairro Centro. Ocorre que fomos procurados pelos moradores próximos do

local  solicitando  a  nossa  ajuda,  pois  a  área  encontra-se  abandonada,  com  mato  muito

grande   e   ocupando   pedaços   enormes   da   calçada,   atrapalhando   a   passagem   dos

pedestres,  causando  muitos  transtornos  aos  moradores  próximo  do  terreno;  animais

peçonhentos  invadindo os  lares com  muita frequência.  Solicitamos da secretaria que se

digne   uma   ação   emergencial,   para   solucionar   os   problemas   e   diminuir   assim   os

transtornos pelos quais os moradores daquela região estão passando (fotos anexo).

Sem   outro  particular  e  no  aguardo  de  sua  manifestação,   antecipamos

agradecimentos,  subscrevendo-nos  com  protestos  da  mais  elevada  estima  e  distinta

consideração.

A Sua Excelência,

Prefeito Municipal, de Jacareí,

lzaías José de Santana.

Em mão

r..-L .-W ----- = -.------.--      `~-

j   ,a:,E,;J' í£`r=`J-,-!`u,,     J.

1  1   ÀBR  2022

Ú,ty\qM1
: _  J_    _`:.  Tr : .,+

PRAÇADOSTRÉSPODERES,74     -CEP:   12.327-901      -CAIXAPOSTAL228     -TEL.:(012)3955.2203

>1/
iEEEEgiii`,D,         `\         J`

1+Eg

]EEEEEE    HE-E "

`L`T

+      -eg     -ü±¥/ffi*

b,1,--x:¥¥-á#ü
Ei;iJ

iEã

++ J..  EE
•LE

.    ::`=_-:

-T--L---á== í
1

`     `1-\

`         __:_i -.-------- :i=
J-----___

il

E

p==E   -ü

:`:=`:`.`=..

"    D    :_`b         +i¥.5E=iEEiBE-=   E   °fi-B

*`   EE.E      -EEÉS,'.IJ,

Ei  ¥1;

EBJb

::`'

i]

*

j##
_fi=EE

!iiDiiiDi
'EEEDEEiEOE

ftED    EEE

•,:,`

` ,Íüi

í`

r.`'
++t

.ED   E.

oE

E

EE|EEEEd-        °E|m
E=HEE=EEE=EEDiE

oE.

7ã*j, t   ~    -5!_  &--<J    :í#t;2  à`i`::€,u:`áE

_ED_EEÊffijE-EE=.nEiEog.E

•                E]EE..        E     E       °     .EEE

`:Ú.*`.5!             ..\¢#'-E        g.       EEE              B         D     EE

gp

.1=

ooüD

HÉE=EEHE=g=iT[=EE gEÊ     `   . D  ü.q

T;

EE

q                                                  bn   =ml

.BDo

-_                  i 7 Z } ± T±- Jl .

T,_EEE.E.EEEHEE[E    [E.      EEEEEm                            .EEEEE.

`E      E=E=EEg              Dqo.       DEEHD

1S`n-:=i!

•t*,     LHI-=EIT
_<

il`'-+Éffi+_H  +'`it   ã`
E=

8-
=J=B=

\

E,á#EEE
*+ 1=

!F. E;

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1777/2022

Tramitado em Sessão

\r
(-  , \-\

Assunto:       Providências  para  que seja  realizada  limpeza  logo após os serviços de capinas e  podas de
árvores no Município.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis  para  que  seja  realizada  limpeza  logo  após  os

serviços  de  capinas  e  podas  de  árvores  no  Município,  acionando  a  Secretaria  de  Meio

Ambiente e Zeladoria  Urbana.

Os  serviços  de  capinas  e  podas  têm  sido  feitos,  porém  deixam  para

efetuar a limpeza em outros dias e isso tem causado problemas aos moradores,  porque a

chuva leva a sujeira ao bueiro e,  nos períodos de chuvas fortes, o bueiro fica entupido e

as ruas alagadas,  causando diversos transtornos,  inclusive financeiros.

Na  certeza  de  recebermos especial  atenção ao  indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de março de 2022.

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74   -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200   -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR